

FINAL ANSWER KEY

Paper: 046 - Various related Acts -Kerala State Probation Test
Date of Test 08-05-2025

Question1:-Which provision of the Constitution of India empowers the State to make special provisions for women and children?
ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് സ്ത്രീകൾക്കും കുട്ടികൾക്കും വേണ്ടി പ്രത്യേക വ്യവസ്ഥകൾ ഏർപ്പെടുത്താൻ സംസ്ഥാനത്തിന് അധികാരം നൽകുന്നത്?

A:-Article 15(3)

ആർട്ടിക്കിൾ 15(3)

B:-Article 14

ആർട്ടിക്കിൾ 14

C:-Article 16(3)

ആർട്ടിക്കിൾ 16(3)

D:-Article 21

ആർട്ടിക്കിൾ 21

Correct Answer:- Option-A

Question2:-The District Level Standing Advisory Committee on probation is chaired by
പ്രൊബേഷനക്കുറിച്ചുള്ള ജില്ലാ തല സ്റ്റാൻഡിംഗ് അഡ്വൈസറി കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷൻ

A:-District and Sessions Judge

ജില്ലാ ആൻഡ് സെഷൻസ് ജഡ്ജി

B:-District Magistrate

ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

C:-District Probation Officer

ജില്ലാ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

D:-Regional Probation Officer

റിജിയണൽ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question3:-As per the Juvenile Justice Act which body shall have the final authority to dispose of cases for the care, protection, treatment, development and rehabilitation of the children as well as to provide their basic needs and protection of human rights?

ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് ആക്ട് പ്രകാരം കുട്ടികളുടെ പരിചരണം, സംരക്ഷണം, ചികിത്സ, വികസനം, പുനധിവാസം എന്നിവയ്ക്കായുള്ള കേസുകൾ തീർപ്പാക്കാനും അവരുടെ അടിസ്ഥാന ആവശ്യങ്ങളും മനുഷ്യാവകാശ സംരക്ഷണവും നൽകാനും ഏത് സ്ഥാപനത്തിനാണ് അന്തിമ അധികാരം?

A:-Juvenile Justice Board

ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് ബോർഡ്

B:-Child Welfare Committee

ചൈൽഡ് വെൽഫെയർ കമ്മിറ്റി

C:-Special Juvenile Police Officer

സ്പെഷ്യൽ ജൂവനൈൽ പോലീസ് ഓഫീസർ

D:-District Magistrate

ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question4:-The maximum period of protective custody of a juvenile shall not exceed _____ period of imprisonment to which the juvenile could have been sentenced for the offence committed.

ഒരു ജൂവനൈലിന്റെ പരമാവധി സംരക്ഷണ കസ്റ്റഡി കാലയളവ്, ചെറു കുറ്റകൃത്യത്തിന് ജൂവനൈലിന് ശിക്ഷിക്കപ്പെടാവുന്ന തടവ് _____ കാലയളവ് കവിയാൻ പാടില്ല.

A:-Maximum

പരമാവധി

B:-One half

ഒരു പകുതി

C:-One third

ഒരു മൂന്നിലൊന്ന്

D:-Three fourth

മൂന്ന് നാലിലൊന്ന്

Correct Answer:- Option-A

Question5:-Under Section 21 of the Immoral Traffic Prevention Act 1956 the State Government may establish as many _____ as it thinks fit. 1956 ലെ ഇമ്മോറൽ ട്രാഫിക് പ്രിവൻഷൻ ആക്റ്റിൻറെ സെക്ഷൻ 21 പ്രകാരം സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് ഉചിതമെന്ന് തോന്നുന്നത്ര _____ സ്ഥാപിക്കാവുന്നതാണ്.

A:-Observation homes

ബ്സർവേഷൻ ഹോമുകൾ

B:-Protective homes

പ്രൊട്ടക്റ്റീവ് ഹോമുകൾ

C:-Special homes

സ്പെഷ്യൽ ഹോമുകൾ

D:-Care homes

കെയർ ഹോമുകൾ

Correct Answer:- Option-B

Question6:-The Juvenile Justice Rules state that the institutionalization of a juvenile in conflict with the law shall be the _____ നിയമമുന്ധായി വൈരുദ്ധ്യമുള്ള ഒരു ജൂവനൈലിന്റെ സ്ഥാപനവൽക്കരണം _____ ആയിരിക്കുമെന്ന് ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് നിയമങ്ങൾ പറയുന്നു

A:-First Step

ആദ്യ ഘട്ടം

B:-Last resort

അവസാന ആശ്രയം

C:-Never to be done

ഒരിക്കലും ചെയ്യാൻ പാടില്ല

D:-Either (1) or (2)

(1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

Correct Answer:- Option-B

Question7:-Rule 36A of the Kerala Probation Rules 1960 provides for 1960 ലെ കേരള പ്രൊബേഷൻ റൂൾസിലെ റൂൾ 36 എ താഴെപ്പറയുന്നവ നൽകുന്നു

A:-History sheets

ഹിസ്റ്ററി ഷീറ്റുകൾ

B:-Records to be maintained by the Regional Probation Officer

റിജിയണൽ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ പരിപാലിക്കേണ്ട രേഖകൾ

C:-Records to be maintained by the District Probation Officer

ജില്ലാ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ പരിപാലിക്കേണ്ട രേഖകൾ

D:-Report by Inspector General of Prisons

ജയിൽ ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറലിന്റെ റിപ്പോർട്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question8:-An inquiry by the Juvenile Justice Board regarding a juvenile having been charged with the offence shall be completed within a period of _____ from the date of its commencement.

കുറ്റകൃത്യം ചുമത്തിയ ഒരു ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് ബോർഡിന്റെ അന്വേഷണം ആരംഭിച്ച തീയതി മുതൽ _____ കാലയളവിനുള്ളിൽ പൂർത്തിയാക്കണം.

A:-One month

ഒരു മാസം

B:-Three months

മൂന്ന് മാസം

C:-Four months

നാല് മാസം

D:-Two months

രണ്ട് മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question9:-Under Section 16 of the Immoral Traffic Prevention Act, 1956 a magistrate can order for _____ of any person.

1956 ലെ ഇമ്മോറൽ ട്രാഫിക് പ്രിവൻഷൻ ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 16 പ്രകാരം ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റ് ഏതൊരു വ്യക്തിയെയും _____ ആയി ഉത്തരവിടാൻ കഴിയും.

A:-Detention

തടങ്കൽ

B:-Rescue

രക്ഷപ്പെടുത്തൽ

C:-Arrest

അറസ്റ്റ്

D:-Search

തിരയുക

Correct Answer:- Option-B

Question10:-Which provision of the Probation of Offenders Act, 1958 provides that the report of the probation officer shall be confidential?

1958 ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ടിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറുടെ റിപ്പോർട്ട് രഹസ്യമായിരിക്കണമെന്ന് പറയുന്നത്?

A:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

B:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

C:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

D:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

Correct Answer:- Option-B

Question11:-The principle of _____ shall mean for instance that the traditional objectives of criminal justice, retribution and repression, must give way to rehabilitative and restorative objectives of juvenile justice.

_____ എന്ന തത്വം അർത്ഥമാക്കുന്നത് ക്രിമിനൽ നീതി, പ്രതികാരം, അടിച്ചമർത്തൽ എന്നിവയുടെ പരമ്പരാഗത ലക്ഷ്യങ്ങൾ ജൂവനൈൽ നീതിയുടെ പുനരധിവാസ, പുനഃസ്ഥാപന ലക്ഷ്യങ്ങൾക്ക് വഴിയൊരുക്കണം എന്നാണ്.

A:-Reformation

നവീകരണം

B:-Expiation

പ്രായശ്ചിത്തം

C:-Best interest of the juvenile

ജൂവനൈലിന്റെ ഏറ്റവും നല്ല താൽപ്പര്യം

D:-Prevention

പ്രതിരോധം

Correct Answer:- Option-C

Question12:-Any person who commits seduction of a person in custody shall be punishable on conviction with imprisonment of either description for a term which shall not be less than _____ years.

കസ്റ്റഡിയുള്ള ഒരാളെ വശീകരിക്കുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയും _____ വർഷത്തിൽ കുറയാത്ത ഒരു കാലാവധിക്ക് തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന കുറ്റമാണ്.

A:-Three

മൂന്ന്

B:-Two

രണ്ട്

C:-Seven

ഏഴ്

D:-Five

അഞ്ച്

Correct Answer:- Option-C

Question13:-The United Nations Guidelines for the prevention of Juvenile Delinquency is also known as

ബാലനീതി തടയുന്നതിനുള്ള ഐക്യരാഷ്ട്രസഭയുടെ മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ _____ എന്നും അറിയപ്പെടുന്നു.

A:-Bangkok rules

ബാംഗ്കോക്ക് നിയമങ്ങൾ

B:-Hague guidelines

ഹേഗ് മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ

C:-Riyadh guidelines

റിയാദ് മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ

D:-Vienna guidelines

വിയന്ന മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question14:-The Inspector-General shall submit to the Government by the _____ of each year a report on the working of the Probation Act and Rules.

ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ പ്രൊബേഷൻ നിയമത്തിന്റെയും ചട്ടങ്ങളുടെയും പ്രവർത്തനത്തെക്കുറിച്ചുള്ള ഒരു റിപ്പോർട്ട് ഓരോ വർഷവും _____ പ്രകാരം സർക്കാരിന് സമർപ്പിക്കും.

A:-1st October

ഒക്ടോബർ 1

B:-1st September

സെപ്റ്റംബർ 1

C:-1st July

ജൂലൈ 1

D:-1st May

മെയ് 1

Correct Answer:- Option-C

Question15:-A conveyance that is used for purposes of sexual exploitation or abuse for the gain of another person or the mutual gain of two or more prostitutes is

മറ്റൊരു വ്യക്തിയുടെ നേട്ടത്തിനോ രണ്ടോ അതിലധികമോ വേശ്യകളുടെ പരസ്പര നേട്ടത്തിനോ വേണ്ടി ലൈംഗിക ചൂഷണത്തിനോ ദുരുപയോഗത്തിനോ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു വാഹനം

A:-Public place

പൊതുസ്ഥലം

B:-Brothel

വേശ്യാലയം

C:-Transport

ഗതാഗതം

D:-Parlour

പാർലർ

Correct Answer:- Option-B

Question16:-Which provision of the Constitution of India mandates that every person arrested and detained in custody be produced before the nearest magistrate within twenty-four hours of such arrest?

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് അറസ്റ്റ് ചെയ്യപ്പെടുകയും കസ്റ്റഡിയിൽ എടുക്കുകയും ചെയ്യുന്ന ഓരോ വ്യക്തിയെയും അറസ്റ്റ് ചെയ്ത് ഇരുപത്തിനാല് മണിക്കൂറിനുള്ളിൽ അടുത്തുള്ള മജിസ്ട്രേറ്റ് മുന്നിൽ ഹാജരാക്കണമെന്ന് അനുശാസിക്കുന്നത്?

A:-Article 21

ആർട്ടിക്കിൾ 21

B:-Article 23

ആർട്ടിക്കിൾ 23

C:-Article 22

ആർട്ടിക്കിൾ 22

D:-Article 24

ആർട്ടിക്കിൾ 24

Correct Answer:- Option-C

Question17:-A child, who in the opinion of the CWC is relinquished on account of physical, emotional and social factors beyond the control of the parent or guardian is a

മാതാപിതാക്കളുടെയോ രക്ഷിതാവിൻറെയോ നിയന്ത്രണത്തിന് അതീതമായ ശാരീരികവും വൈകാരികവും സാമൂഹികവുമായ ഘടകങ്ങൾ കാരണം സിഡബ്ല്യൂസിയുടെ അഭിപ്രായത്തിൽ ഉപേക്ഷിക്കപ്പെടുന്ന ഒരു കുട്ടിയാണ്

A:-Surrendered child

കീഴടങ്ങിയ കുട്ടി

B:-Orphan

അനാഥ

C:-Child in need of care

പരിചരണം ആവശ്യമുള്ള കുട്ടി

D:-Abandoned child

ഉപേക്ഷിക്കപ്പെട്ട കുട്ടി

Correct Answer:- Option-A

Question18:-As per the Immoral Traffic Prevention Act 1956, a person who has completed the age of sixteen years but has not completed the age of eighteen years is a

1956 ലെ ഇമ്മോറൽ ട്രാഫിക് പ്രിവൻഷൻ ആക്ട് പ്രകാരം, പതിനാറ് വയസ്സ് പൂർത്തിയാക്കിയെങ്കിലും പതിനെട്ട് വയസ്സ് തികയാത്ത ഒരു വ്യക്തിയാണ്

A:-Child

കുട്ടി

B:-Juvenile

ജൂവനൈൽ

C:-Minor

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തയാൾ

D:-Adult

മുതിർന്നയാൾ

Correct Answer:- Option-C

Question19:-On the basis of the report of the probation officer, the court finds that the offender failed to observe the conditions of the bond. The court may

പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറുടെ റിപ്പോർട്ടിൻറെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ, കറുവാളി ബോണ്ടിൻറെ വ്യവസ്ഥകൾ പാലിക്കുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടവന് കോടതി കണ്ടെത്തുന്നു. കോടതിക്ക്

A:-issue a warrant for his arrest

അയാളുടെ അറസ്റ്റിനായി വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിക്കാം

B:-issue a summons to the offender and/or sureties

കറുവാളിക്ക്/അല്ലെങ്കിൽ ജാമ്യക്കാർക്കും സമൻസ് അയയ്ക്കാം

C:-only (1)

(1) മാത്രം

D:-either (1) or (2)

(1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

Correct Answer:- Option-D

Question20:-As per Rule 3 of the Juvenile Justice Rules 2007, the provisions of legal aid to juveniles include

2007 ലെ ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് റൂൾസിലെ റൂൾ 3 പ്രകാരം, പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവർക്ക് നിയമസഹായം നൽകുന്നതിനുള്ള വ്യവസ്ഥകളിൽ ഇവ ഉൾപ്പെടുന്നു

A:-Right to be informed about the accusations against them and a right to be legally represented

അവർക്കെതിരായ ആരോപണങ്ങളെക്കുറിച്ച് അറിയിക്കാനുള്ള അവകാശവും നിയമപരമായി പ്രതിനിധീകരിക്കപ്പെടാനുള്ള അവകാശവും

B:-Provision for guardian ad litem, legal aid at State expense

സംസ്ഥാന ചെലവിൽ രക്ഷിതാവിനുള്ള നിയമസഹായം, നിയമ ഉപകാരം എന്നിവയ്ക്കുള്ള വ്യവസ്ഥ

C:-Right of the juvenile to present his case before the competent authority on his own

യോഗ്യതയുള്ള അധികാരിയുടെ മുമ്പാകെ സ്വന്തം കേസ് അവതരിപ്പിക്കാനുള്ള പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത വ്യക്തിയുടെ അവകാശം

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question21:-A police officer appointed by the Central Government under sub-section (4), of section 13 of the Immoral Traffic Prevention Act 1956 is

1956 ലെ അധർമ്മിക ഗതാഗത പ്രതിരോധ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 13 ലെ ഉപവകുപ്പ് (4) പ്രകാരം കേന്ദ്ര സർക്കാർ നിയമിച്ച ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

A:-Special Police Officer

സ്പെഷ്യൽ പോലീസ് ഓഫീസർ

B:-Special Protection Officer

സ്പെഷ്യൽ പ്രൊട്ടക്ഷൻ ഓഫീസർ

C:-Protection Officer

പ്രൊട്ടക്ഷൻ ഓഫീസർ

D:-Trafficking Police Officer

ട്രാഫിക്സിംഗ് പോലീസ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question22:-The age below which a juvenile or child or a juvenile in conflict with law cannot be subjected to the criminal justice system is known as

നിയമപരമായി വൈരുദ്ധ്യമുള്ള ഒരു പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തയാളെയോ കുട്ടിയെയോ ജൂവനൈലിനെയോ ക്രിമിനൽ നീതിന്യായ വ്യവസ്ഥയ്ക്ക് വിധേയമാക്കാൻ കഴിയാത്ത പ്രായം _____ എന്ന് അറിയപ്പെടുന്നത്

A:-Age of liability

ബാധ്യതയുടെ പ്രായം

B:-Age of innocence

നിരപരാധിയുടെ പ്രായം

C:-Culpable age

കറുവാളിയാകേണ്ട പ്രായം

D:-Age of delinquency

കുറ്റകൃത്യത്തിൻറെ പ്രായം

Correct Answer:- Option-B

Question23:-Which provision of the Juvenile Justice Act 2000 deals with the order that may be passed regarding a juvenile in conflict with law? 2000 ലെ ജൂവനൈൻ ജസ്റ്റിസ് ആക്ടിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് നിയമവുമായി വൈരുദ്ധ്യമുള്ള ഒരു ജൂവനൈൻനെ സംബന്ധിച്ച് പാസാക്കാവുന്ന ഉത്തരവ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

B:-Section 17

സെക്ഷൻ 17

C:-Section 21

സെക്ഷൻ 21

D:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

Correct Answer:- Option-D

Question24:-If there is a failure on the part of the offender to observe the conditions of the bond, the Court may after hearing ബോണ്ടിൻറെ വ്യവസ്ഥകൾ പാലിക്കുന്നതിൽ കുറ്റവാളിയുടെ ഭാഗത്ത് വിഴയുണ്ടായാൽ, കോടതിക്ക് കേട്ടതിനുശേഷം

A:-Sentence him for the original offence

യഥാർത്ഥ കുറ്റകൃത്യത്തിന് ശിക്ഷ വിധിക്കാം

B:-Where the failure is for the first time, then, without prejudice to the continuance in force of the bond, impose upon him a penalty not exceeding fifty rupees

പരാജയം ആദ്യമായാണ് സംഭവിക്കുന്നതെങ്കിൽ, ബോണ്ടിൻറെ പ്രാബല്യത്തിലുള്ള തുടർച്ചയ്ക്ക് ഒരു ദോഷവും വരുത്താതെ, അയാൾക്ക് അമ്പത് രൂപയിൽ കൂടാത്ത പിഴ ചുമത്താം

C:-Either (1) or (2)

(1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-Only (1)

(1) മാത്രം

Correct Answer:- Option-C

Question25:-A Probation Officer who is remunerated by the allowance and not by salary or who works without remuneration is ശമ്പളം കൂടാതെ അലവൻസ് വഴി പ്രതിഫലം ലഭിക്കുന്നതോ പ്രതിഫലമില്ലാതെ ജോലി ചെയ്യുന്നതോ ആയ ഒരു പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

A:-Voluntary Probation Officer

വോളണ്ടറി പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

B:-Honorary Probation Officer

ഓണററി പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

C:-Civil Probation Officer

സിവിൽ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

D:-Social Probation Officer

സോഷ്യൽ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question26:-Social Probation Officer which provision of the Constitution of India provides that no child below the age of fourteen years shall be employed to work in any factory or mine or engaged in any other hazardous employment?

ജനറൽ ഭരണഘടനയുടെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് സോഷ്യൽ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ അത് നൽകുന്നത് പതിനാലു വയസ്സിന് താഴെയുള്ള ഒരു കുട്ടിയെയും ഏതെങ്കിലും ഹാക്സറിയിലോ ഖനിയലോ ജോലിക്കൊടുക്കാൻ പാടില്ലേ? അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് അപകടകരമായ ജോലികളിൽ ഏർപ്പെടാൻ പാടില്ലേ?

A:-Article 21

ആർട്ടിക്കിൾ 21

B:-Article 23

ആർട്ടിക്കിൾ 23

C:-Article 22

ആർട്ടിക്കിൾ 22

D:-Article 24

ആർട്ടിക്കിൾ 24

Correct Answer:- Option-D

Question27:-No report in any newspaper, magazine or visual media of any inquiry regarding a juvenile in conflict with the law that discloses the names, address or school or any other particulars leading to the identification of the juvenile shall be published as per _____ of Juvenile Justice Act 2000.

നിയമവുമായി വൈരുദ്ധ്യമുള്ള ഒരു ജൂവനൈൻനെക്കുറിച്ചുള്ള അന്വേഷണത്തിൻറെ ഒരു പത്രത്തിലോ മാസികയിലോ ദൃശ്യ മാധ്യമത്തിലോ ഉള്ള ഒരു റിപ്പോർട്ടും, ജൂവനൈൻനെ തിരിച്ചറിയുന്നതിലേക്ക് നയിക്കുന്ന പേരുകൾ, വിലാസം അല്ലെങ്കിൽ സ്കൂൾ അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് വിശദാംശങ്ങൾ വെളിപ്പെടുത്തുന്ന ഒരു റിപ്പോർട്ടും 2000 ലെ ജൂവനൈൻ ജസ്റ്റിസ് ആക്ടിൻറെ _____ പ്രകാരം പ്രസിദ്ധീകരിക്കാൻ പാടില്ല.

A:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

B:-Section 21

സെക്ഷൻ 21

C:-Section 18

സെക്ഷൻ 18

D:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

Correct Answer:- Option-B

Question28:-As per the Kerala Probation Rules 1960, who shall be responsible for the preparation and submission of an annual report on the probation system?

1960 ലെ കേരള പ്രൊബേഷൻ റൂൾസ് പ്രകാരം, പ്രൊബേഷൻ സിസ്റ്റത്തെക്കുറിച്ചുള്ള വാർഷിക റിപ്പോർട്ട് തയ്യാറാക്കുന്നതിനും സമർപ്പിക്കുന്നതിനും ആർക്കാണ് ഉത്തരവാദിത്തം?

A:-Chief Probation Superintendent

ചീഫ് പ്രൊബേഷൻ സൂപ്രണ്ട്

B:-Inspector General of Prisons

ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് ജയിൽസ്

C:-Regional Probation Officer

റിജിയണൽ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

D:-District Probation Officer

ജില്ലാ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question29:-A special juvenile police unit as a unit of the police force of a state designated for handling juveniles or children can be established under _____ of Juvenile Justice Act 2000.

ജൂവനൈൻ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് 2000 ലെ _____ പ്രകാരം പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവരെയാ കട്ടികളെയോ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നതിനായി നിയുക്തമാക്കിയിട്ടുള്ള ഒരു സംസ്ഥാനത്തെ പോലീസ് സേനയുടെ ഒരു യൂണിറ്റായി ഒരു പ്രത്യേക ജൂവനൈൻ പോലീസ് യൂണിറ്റ് സ്ഥാപിക്കാവുന്നതാണ്.

A:-Section 29

സെക്ഷൻ 29

B:-Section 34

സെക്ഷൻ 34

C:-Section 63

സെക്ഷൻ 63

D:-Section 59

സെക്ഷൻ 59

Correct Answer:- Option-C

Question30:-An institution established by a State Government or by a voluntary organization and certified by that government under section 9 of the Juvenile Justice Act 2000 is a

ഒരു സംസ്ഥാന സർക്കാരോ ഒരു സന്നദ്ധ സംഘടനയോ സ്ഥാപിച്ചതും 2000 ലെ ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് ആക്ടിൻറെ സെക്ഷൻ 9 പ്രകാരം ആ സർക്കാർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയതുമായ ഒരു സ്ഥാപനം ഒരു

A:-Shelter home

ഷെൽട്ടർ ഹോം

B:-Special home

സ്പെഷ്യൽ ഹോം

C:-Foster home

ഫോസ്റ്റർ ഹോം

D:-Stay home

സ്റ്റേ ഹോം

Correct Answer:- Option-B

Question31:-The maximum period of imprisonment that can be awarded on first conviction to any person who keeps or manages a brothel is

ഒരു വേശ്യാലയം നടത്തുന്നതോ നിർവഹിക്കുന്നതോ ആയ ഏതൊരു വ്യക്തിക്കും ആദ്യ ശിക്ഷയിൽ നൽകാവുന്ന പരമാവധി തടവ് കാലയളവ്

A:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

B:-Two years

രണ്ട് വർഷം

C:-One year

ഒരു വർഷം

D:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question32:-Who acts as the member secretary of the State level standing advisory on probation?

പ്രൊബേഷനിൽ സംസ്ഥാനതല സ്റ്റാൻഡിംഗ് അഡ്വൈസറിയുടെ മെമ്പർ സെക്രട്ടറിയായി ആരാണ് പ്രവർത്തിക്കുന്നത്?

A:-Chief Probation Superintendent

ചീഫ് പ്രൊബേഷൻ സൂപ്രണ്ട്

B:-Inspector General of Prisons

ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് ജയിൽസ്

C:-Regional Probation Officer

റിജിയണൽ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

D:-District Probation Officer

ജില്ലാ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question33:-A decision taken to ensure the physical, emotional, intellectual, social and moral development of a juvenile or child can be termed as

ഒരു ജൂവനൈലിൻറെയോ കുട്ടിയുടെയോ ശാരീരികവും വൈകാരികവും ബുദ്ധികവും സാമൂഹികവും ധാർമ്മികവുമായ വികസനം ഉറപ്പാക്കാൻ എടുക്കുന്ന തീരുമാനത്തെ ഇങ്ങനെ വിളിക്കാം

A:-Restorative Justice

പുനഃസ്ഥാപന നീതി

B:-Reformative principle

പരിഷ്കരണ തത്വം

C:-Inclusivity principle

ഉൾപ്പെടുത്തൽ തത്വം

D:-Best interest of the child

കുട്ടിയുടെ ഏറ്റവും നല്ല താൽപ്പര്യം

Correct Answer:- Option-D

Question34:-Which provision of the Probation of Offenders Act 1958 provides that every probation officer appointed in pursuance of this Act shall be deemed to be a public servant within the meaning of section 21 of the Indian Penal Code?

1958 ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്റ്റിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയിലാണ് ഈ ആക്ട് അനുസരിച്ച് നിയമിക്കപ്പെടുന്ന ഓരോ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറെയും ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡിലെ സെക്ഷൻ 21 ന്റെ അർത്ഥത്തിൽ ഒരു പൊതുപ്രവർത്തകനായി കണക്കാക്കേണ്ടത്?

A:-Section 17

സെക്ഷൻ 17

B:-Section 16

സെക്ഷൻ 16

C:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

D:-Section 14

സെക്ഷൻ 14

Correct Answer:- Option-C

Question35:-The Convention on the Rights of the Child adopted by the General Assembly of the United Nations on

ഐക്യരാഷ്ട്രസഭയുടെ പൊതുസഭ അംഗീകരിച്ച കുട്ടികളുടെ അവകാശങ്ങളെക്കുറിച്ചുള്ള കൺവെൻഷൻ

A:-20th July 1989

1989 ജൂലൈ 20

B:-20th November, 1992

1992 നവംബർ 20

C:-20th November, 1989

1989 നവംബർ 20

D:-20th December 1990

1990 ഡിസംബർ 20

Correct Answer:- Option-C

Question36:-The closure of brothels and eviction of offenders from the premises is provided under _____ of the Immoral Traffic Prevention Act, 1956.

വേശ്യാലയങ്ങൾ അടച്ചുപൂട്ടുന്നതും കുറ്റവാളികളെ പരിസരത്ത് നിന്ന് പുറത്താക്കുന്നതും 1956 ലെ അധർമ്മിക ഗതാഗത പ്രതിരോധ നിയമത്തിലെ _____ പ്രകാരം നൽകിയിട്ടുണ്ട്

A:-Section 18

സെക്ഷൻ 18

B:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

C:-Section 16

സെക്ഷൻ 16

D:-Section 19

സെക്ഷൻ 19

Correct Answer:- Option-A

Question37:-The United Nations Standard Minimum Rules for the Administration of Juvenile Justice, 1985 is also known as

1985 ലെ യുണൈറ്റഡ് നേഷൻസ് സ്റ്റാൻഡേർഡ് മിനിമം റൂൾസ് ഫോർ ദി അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ ഓഫ് ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റീസ്,

A:-Beijing Rules

ബീജിംഗ് റൂൾസ്

B:-Tokyo Rules

ടോക്കിയോ റൂൾസ്

C:-Bangkok Rules

ബാംഗ്കോക്ക് റൂൾസ്

D:-Vienna Rules

വിയന്ന റൂൾസ്

Correct Answer:- Option-A

Question38:-Consider the following statements regarding information of the arrest of a juvenile

ഒരു ജുവനൈലിന്റെ അറസ്റ്റിനെക്കുറിച്ചുള്ള വിവരങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ പരിഗണിക്കുക.

A:-Where a juvenile is arrested, the officer in charge of the police station shall inform the parent or guardian of the juvenile, if he can be found of such arrest and direct him to be present at the Board before which the juvenile will appear

ഒരു ജുവനൈലിനെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യുമ്പോൾ, പോലീസ് സ്റ്റേഷന്റെ ചുമതലയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ജുവനൈലിന്റെ മാതാപിതാക്കളെയോ രക്ഷിതാവിനെയോ അത്തരം അറസ്റ്റിനെക്കുറിച്ച് അറിയിക്കുകയും ജുവനൈൽ ഹാജരാക്കേണ്ട ബോർഡിൽ ഹാജരാകാൻ നിർദ്ദേശിക്കുകയും വേണം

B:-The Police Officer in charge shall inform the probation officer of such arrest to enable him to obtain information regarding the antecedents and family background of the juvenile

ജുവനൈലിന്റെ മുൻഗാമികളെയും കുടുംബ പശ്ചാത്തലത്തെയും കുറിച്ചുള്ള വിവരങ്ങൾ ലഭിക്കുന്നതിന് ചുമതലയുള്ള പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ അത്തരം അറസ്റ്റിനെക്കുറിച്ച് പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറെ അറിയിക്കണം

C:-Both (1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

D:-Only (1)

(1) മാത്രം

Correct Answer:- Option-C

Question39:-A probation officer under the Probation of Offenders Act, 1958 shall be

I. Any person appointed to be a probation officer by the State Government

II. Any person recognized as a probation officer by the State Government

III. Any person provided for this purpose by a society recognized for this purpose by the State Government

1958 ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട് പ്രകാരം ഒരു പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

I. സംസ്ഥാന സർക്കാർ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറായി നിയമിക്കപ്പെട്ട ഏതൊരു വ്യക്തിയും

II. സംസ്ഥാന സർക്കാർ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറായി അംഗീകരിക്കപ്പെട്ട ഏതൊരു വ്യക്തിയും

III. സംസ്ഥാന സർക്കാർ ഈ ആവശ്യത്തിനായി അംഗീകരിച്ച ഒരു സൊസൈറ്റി ഈ ആവശ്യത്തിനായി നൽകുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയും

A:-Only I

I മാത്രം

B:-Only I and II

I ഉം II ഉം മാത്രം

C:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question40:-Which International human rights instrument declares that all human beings are born free and equal in dignity and rights?

എല്ലാ മനുഷ്യരും സ്വതന്ത്രരും തുല്യരും അന്തസ്സിലും അവകാശങ്ങളിലും ജനിച്ചവരുമാണെന്ന് പ്രഖ്യാപിക്കുന്ന അന്താരാഷ്ട്ര മനുഷ്യാവകാശ ഉപകരണം ഏതാണ്?

A:-UDHR

UDHR

B:-ICCPR

ICCPR

C:-ICERCR

ICERCR

D:-ECHR

ECHR

Correct Answer:- Option-A

Question41:-The history sheet of probationers shall be maintained at the office of

പ്രൊബേഷൻമാരുടെ ചരിത്ര ഷീറ്റ് ഓഫീസിൽ സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്

A:-Chief Probation Superintendent

ചീഫ് പ്രൊബേഷൻ സൂപ്രണ്ട്

B:-Inspector General of Prisons

ജയിൽ ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ

C:-Regional Probation Officer

റിജിയണൽ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

D:-District Probation Officer

ജില്ലാ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question42:-Who among the following comes within the scope of a child in need of care and protection?

പരിചരണവും സംരക്ഷണവും ആവശ്യമുള്ള കുട്ടിയുടെ പരിധിയിൽ വരുന്നത് താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരാണ്?

A:-A child without any home or means of subsistence, is mentally or physically challenged or is terminally ill and has no one to support or look after

വിടോ ഉപജീവനമാർഗ്ഗമോ ഇല്ലാത്ത, മാനസികമോ ശാരീരികമോ ആയ വെല്ലുവിളി നേരിടുന്ന അല്ലെങ്കിൽ മാരകമായ രോഗമുള്ള, പിന്തുണയ്ക്കാനോ പരിചരിക്കാനോ ആരുമില്ലാത്ത ഒരു കുട്ടി

B:-A child who is found vulnerable and is likely to be inducted into drug abuse or trafficking or who is a victim of any armed conflict or natural calamity

മയക്കുമരുന്ന് ദുരുപയോഗത്തിലോ കടത്തിലോ ഉൾപ്പെടുത്താൻ സാധ്യതയുള്ള അല്ലെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും സാധ്യ സംഘർഷത്തിനോ പ്രകൃതി ദുരന്തത്തിനോ ഇരയായ ഒരു കുട്ടി

C:-Only (2)

(2) മാത്രം

D:-Both (1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question43:-All the following statements regarding the Special police officer under the Immoral Traffic Prevention Act, 1956 are true except

1956 ലെ ഇമ്മോറൽ ട്രാഫിക് പ്രിവൻഷൻ ആക്ട് പ്രകാരം സ്പെഷ്യൽ പോലീസ് ഓഫീസറെക്കുറിച്ചുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന എല്ലാ പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്, _____ ഒഴികെ

A:-The Special Police Officer is appointed by the State Government

സ്പെഷ്യൽ പോലീസ് ഓഫീസറെ സംസ്ഥാന സർക്കാരാണ് നിയമിക്കുന്നത്

B:-The Special Police Officer shall not be below the rank of an Inspector of Police

സ്പെഷ്യൽ പോലീസ് ഓഫീസർ പോലീസ് ഇൻസ്പെക്ടറുടെ റാങ്കിൽ താഴെയാകരുത്

C:-The District and Session Judge, if he considers it necessary or expedient so to do, confer upon any retired police or military officer all or any of the powers conferred by or under this act on a special police officer

ജില്ലാ, സെഷൻ ജഡ്ജി, അത് ആവശ്യമോ ഉചിതമോ ആണെന്ന് കരുതുന്നുവെങ്കിൽ, വിരമിച്ച പോലീസോ സൈനിക ഉദ്യോഗസ്ഥനോ ഈ ആക്ട് വഴിയോ അല്ലെങ്കിൽ അതിനു കീഴിലോ നൽകുന്ന എല്ലാ അല്ലെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും അധികാരങ്ങളും നൽകുന്നു

D:-A retired police officer can be appointed as a Special Police Officer only if such officer was holding a post not below the rank of an inspector at the time of his retirement

വിരമിച്ച ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ വിരമിക്കുന്ന സമയത്ത് ഒരു ഇൻസ്പെക്ടറുടെ റാങ്കിൽ കറയാത്ത ഒരു തസ്തിക വഹിച്ചിരുന്നെങ്കിൽ മാത്രമേ അദ്ദേഹത്തെ സ്പെഷ്യൽ പോലീസ് ഓഫീസറായി നിയമിക്കാൻ കഴിയൂ

Correct Answer:- Option-C

Question44:-The United Nations Rules for the Protection of Juveniles Deprived of their Liberty was adopted in the year

സ്വാതന്ത്ര്യം നിഷേധിക്കപ്പെട്ട കുട്ടികളുടെ സംരക്ഷണത്തിനായുള്ള ഐക്യരാഷ്ട്രസഭയുടെ നിയമങ്ങൾ ഈ വർഷത്തിൽ അംഗീകരിച്ചു.

A:-1992

1992

B:-1990

1990

C:-1996

1996

D:-1995

1995

Correct Answer:- Option-B

Question45:-When a juvenile in conflict with the law is arrested and is not released on bail, the Police officer in charge of the Station shall causes him to be kept in _____ in the prescribed manner until he can be brought before a board.

നിയമവിരുദ്ധമായി പെരുമാറുന്ന ഒരു ജൂവനൈൽ അറസ്റ്റ് ചെയ്യപ്പെടുകയും ജാമ്യത്തിൽ വിട്ടയക്കാതിരിക്കുകയും ചെയ്യുമ്പോൾ, സ്റ്റേഷൻ ചുമതലയുള്ള പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ അവനെ ഒരു ബോർഡിന് മുന്നിൽ കൊണ്ടുവരുന്നതുവരെ നിശ്ചിത രീതിയിൽ _____ ജയിലിൽ സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Observation home

നിരീക്ഷണ ഭവനം

B:-Special home

പ്രത്യേക ഭവനം

C:-Foster home

ഫോസ്റ്റർ ഹോം

D:-Rescue home

റെസ്ക്യൂ ഹോം

Correct Answer:- Option-A

Question46:-Any person who carries on prostitution at a place which is within a distance of _____ from any place of public religious worship, educational institution, hostel, hospital or nursing home is liable to punishment under Section 7 of the Immortal Traffic Prevention Act, 1956.

പൊതു മത ആരാധനാലയം, വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനം, ഹോസ്റ്റൽ, ആശുപത്രി അല്ലെങ്കിൽ നഴ്സിംഗ് ഹോം എന്നിവിടങ്ങളിൽ നിന്ന് _____ അകലെയുള്ള സ്ഥലത്ത് വേശ്യാവൃത്തി നടത്തുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയും 1956 ലെ ഇമ്മോർട്ടൽ ട്രാഫിക് പ്രിവൻഷൻ ആക്ടിൻറെ സെക്ഷൻ 7 പ്രകാരം ശിക്ഷയ്ക്ക് വിധേയനാകും.

A:-One Kilometre

ഒരു കിലോമീറ്റർ

B:-500 meter

500 മീറ്റർ

C:-One hundred meter

നൂറ് മീറ്റർ

D:-Two hundred meter

ഇരുനൂറ് മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-D

Question47:-All the following are true regarding the premises where the Juvenile Justice Board holds its sittings

ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് ബോർഡ് സിറ്റിങ്ങുകൾ നടത്തുന്ന സ്ഥലത്തെ സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്നവയെല്ലാം ശരിയാണ്

A:-The premises shall be child-friendly

പരിസരം ശിശു സൗഹൃദമായിരിക്കണം

B:-The premises shall not look like a courtroom

പരിസരം ഒരു കോടതിമുറി പോലെ കാണപ്പെടരുത്

C:-The board shall sit on a raised platform

ബോർഡ് ഒരു ഉയർന്ന പ്ലാറ്റ്ഫോമിൽ ഇരിക്കേണ്ടതാണ്

D:-There shall be no witness boxes

സാക്ഷിപ്പെട്ടികൾ ഉണ്ടാകരുത്

Correct Answer:- Option-C

Question48:-The court is empowered to vary the bond executed by an Offender under Section 4 of the Probation of Offenders Act, 1958 by extending the period of duration of the bond not exceeding _____ from the date of the original order.

1958 ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ടിൻറെ സെക്ഷൻ 4 പ്രകാരം, ഒരിട്തിനൽ ഓർഡറിൻറെ തീയതി മുതൽ _____ കവിയാത്ത ബോണ്ടിൻറെ കാലാവധി നീട്ടിക്കൊണ്ട്, കറുവാളി നടപ്പിലാക്കിയ ബോണ്ടിൽ മാറ്റം വരുത്താൻ കോടതിക്ക് അധികാരമുണ്ട്.

A:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

B:-One year

ഒരു വർഷം

C:-Two years

രണ്ട് വർഷം

D:-Six months

ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question49:-Which provision of the Constitution of India imposes on the State a primary responsibility of ensuring that all the needs of children are met and that their basic rights are fully protected?

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് കുട്ടികളുടെ എല്ലാ ആവശ്യങ്ങളും നിറവേറ്റപ്പെടുത്തണമെന്നും അവരുടെ അടിസ്ഥാന അവകാശങ്ങൾ പൂർണ്ണമായും സംരക്ഷിക്കപ്പെടണമെന്നും ഉറപ്പാക്കാനുള്ള പ്രാഥമിക ഉത്തരവാദിത്തം സംസ്ഥാനത്തിന്മേൽ ചുമത്തുന്നത്?

A:-Clauses (e) and (f) are Article 39, Article 39A

ക്ലോസുകൾ (ഇ), (എഫ്) എന്നിവ ആർട്ടിക്കിൾ 39, ആർട്ടിക്കിൾ 39എ എന്നിവയാണ്

B:-Articles 45 and 47

ആർട്ടിക്കിൾ 45 ഉം 47 ഉം

C:-Article 51 A (k)

ആർട്ടിക്കിൾ 51 എ (കെ)

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question50:-The provision for _____ by the Central Government or State Government to monitor and evaluate the functioning of the Children's homes at regular intervals is provided under section 36 of the Juvenile Justice Act, 2000.

കുട്ടികളുടെ ഭവനങ്ങളുടെ പ്രവർത്തനം പതിവായി നിരീക്ഷിക്കുന്നതിനും വിലയിരുത്തുന്നതിനും കേന്ദ്ര സർക്കാരിനോ സംസ്ഥാന സർക്കാരിനോ _____ എന്ന വ്യവസ്ഥ 2000 ലെ ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് ആക്ടിൻറെ സെക്ഷൻ 36 പ്രകാരം നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

A:-Performance audit

പെർഫോമൻസ് ഓഡിറ്റ്

B:-Financial audit

ഫിനാൻഷ്യൽ ഓഡിറ്റ്

C:-Social audit

സോഷ്യൽ ഓഡിറ്റ്

D:-Compliance audit

കമ്പ്ലയൻസ് ഓഡിറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question51:-Which provision of the Probation of Offenders Act 1958 provides for sureties?

1958 ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ടിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് ജാമ്യക്കാരെ നിയമിക്കുന്നത്?

A:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

B:-Section 14

സെക്ഷൻ 14

C:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

D:-Section 10

സെക്ഷൻ 10

Correct Answer:- Option-D

Question52:-In all decisions taken within the context of the administration of juvenile justice, which principle shall be the primary consideration?

ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് നടപ്പാക്കലിന്റെ പശ്ചാത്തലത്തിൽ എടുക്കുന്ന എല്ലാ തീരുമാനങ്ങളിലും, ഏത് തത്വമായിരിക്കും പ്രാഥമിക പരിഗണനയ്ക്ക് വിധേയമാക്കേണ്ടത്?

A:-Restorative justice

പുനഃസ്ഥാപന നീതി

B:-Best interest of the juvenile

ജൂവനൈലിന്റെ ഏറ്റവും നല്ല താൽപ്പര്യം

C:-Community Welfare

കമ്മ്യൂണിറ്റി വെൽഫെയർ

D:-Preventive Justice

പ്രിവന്റീവ് ജസ്റ്റിസ്

Correct Answer:- Option-B

Question53:-The International Convention for the Prevention of Immoral Traffic was signed in New York on

അധർമിക ഗതാഗതം തടയുന്നതിനുള്ള അന്താരാഷ്ട്ര കൺവൻഷൻ ന്യൂയോർക്കിൽ ഒപ്പുവച്ചു

A:-9th May, 1950

1950 മെയ് 9

B:-10th December, 1950

1950 ഡിസംബർ 10

C:-9th September 1950

1950 സെപ്റ്റംബർ 9

D:-10th July 1950

1950 ജൂലൈ 10

Correct Answer:- Option-A

Question54:-Placing a child in another family for a short or extended period, depending upon the circumstances, and allowing the child's parents to usually visit regularly and eventually after the rehabilitation, allowing the children to return to their own homes is known as

സാഹചര്യങ്ങൾക്കനുസരിച്ച്, ഒരു കുട്ടിയെ മറ്റൊരു കുടുംബത്തിൽ (ഗ്രസകാലത്തേക്കോ ദീർഘമായ കാലയളവിലേക്കോ താമസിപ്പിക്കുകയും, കുട്ടിയുടെ മാതാപിതാക്കളെ പതിവായി സന്ദർശിക്കാൻ അനുവദിക്കുകയും പുനരധിവാസത്തിനുശേഷം ഒടുവിൽ കുട്ടികളെ സ്വന്തം വീടുകളിലേക്ക് മടങ്ങാൻ അനുവദിക്കുകയും ചെയ്യുന്നതിനെയാണ് ഇത് അറിയപ്പെടുന്നത്

A:-Adoption

ദത്തെടുക്കൽ

B:-Ad hoc adoption

അഡ് ഹോക് അഡോപ്ഷൻ

C:-Rehabilitation

പുനരധിവാസം

D:-Foster care

ഫോസ്റ്റർ കെയർ

Correct Answer:- Option-D

Question55:-Which provision of the Probation of Offenders Act, of 1958 deals with the power of the court to release certain offenders on probation of good conduct?

1958 ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്റ്റിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് നല്ല പെരുമാറ്റത്തിന്റെ പ്രൊബേഷനിൽ ചില കുറ്റവാളികളെ വിട്ടയക്കാൻ കോടതിയുടെ അധികാരത്തെക്കുറിച്ച് പ്രതിപാദിക്കുന്നത്?

A:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

B:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

C:-Section 3

സെക്ഷൻ 3

D:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

Correct Answer:- Option-A

Question56:-As per the Juvenile Justice Rules 2007, a comprehensive development plan for a juvenile or child based on age, gender and the case history of the juvenile is a

ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് റൂൾസ് 2007 പ്രകാരം, പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത കുട്ടിയുടെ പ്രായം, ലിംഗഭേദം, കേസ് ചരിത്രം എന്നിവ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള ഒരു ജൂവനൈലിനോ കുട്ടിക്കോ വേണ്ടിയുള്ള സമഗ്ര വികസന പദ്ധതി _____ ആണ്.

A:-inquiry report

അന്വേഷണ റിപ്പോർട്ട്

B:-probation plan

പ്രൊബേഷൻ പ്ലാൻ

C:-individual care plan

വ്യക്തിഗത പരിചരണ പദ്ധതി

D:-preliminary assessment report

പ്രാഥമിക വിലയിരുത്തൽ റിപ്പോർട്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question57:-Any person who commits prostitution in or in the vicinity of public places involving a child is liable for imprisonment for a term which shall not be more than _____ years.

ഒരു കുട്ടി ഉൾപ്പെട്ട് പൊതുസ്ഥലങ്ങളിലോ പരിസരത്തോ വേശ്യാവൃത്തി ചെയ്യുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിക്കും _____ വർഷത്തിൽ കൂടാത്ത ഒരു കാലാവധി തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കും.

A:-Ten

പത്ത്

B:-Five

അഞ്ച്

C:-Seven

ഏഴ്

D:-Three

മൂന്ന്

Correct Answer:- Option-A

Question58:-All the following are correct regarding an appeal from an order granting probation

പ്രൊബേഷൻ അനുവദിക്കുന്ന ഒരു ഉത്തരവിൽ നിന്നുള്ള അപ്പീൽ സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്നവയെല്ലാം ശരിയാണ്

A:-on appeal the Appellate Court or the High Court in the exercise of its power of revision may set aside such order

അപ്പീലിൽ അപ്പീൽ കോടതിക്കോ ഹൈക്കോടതിക്കോ അതിന്റെ പുനഃപരിശോധനാ അധികാരം വിനിയോഗിച്ച് അത്തരം ഉത്തരവ് റദ്ദാക്കാം

B:-the Appellate Court can pass sentences on such offenders according to the law

അപ്പീൽ കോടതിക്ക് നിയമപ്രകാരം അത്തരം കുറ്റവാളികൾക്ക് ശിക്ഷകൾ വിധിക്കാം

C:-the Appellate Court is empowered to inflict a greater punishment than might have been inflicted by the court by which the offender was found guilty

കുറ്റവാളി കുറ്റക്കാരമാണെന്ന് കണ്ടെത്തിയ കോടതി വിധിച്ചതിനേക്കാൾ വലിയ ശിക്ഷ വിധിക്കാൻ അപ്പീൽ കോടതിക്ക് അധികാരമുണ്ട്

D:-The High Court or any other court can issue an order granting probation under the Probation of Offenders Act, 1958, when the case comes before it on appeal or in revision

കേസ് അപ്പീലിലോ പുനഃപരിശോധനയിലോ വരുമ്പോൾ, 1958 ലെ കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ ആക്ട് പ്രകാരം പ്രൊബേഷൻ അനുവദിക്കുന്ന ഒരു ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കാൻ ഹൈക്കോടതിക്കോ മറ്റേതെങ്കിലും കോടതിക്കോ കഴിയും

Correct Answer:- Option-C

Question59:-India ratified the Convention on the Rights of the Child on

കുട്ടികളുടെ അവകാശങ്ങളെക്കുറിച്ചുള്ള കൺവെൻഷൻ _____ ന് ഇന്ത്യ അംഗീകരിച്ചു

A:-20th November 1989

1989 നവംബർ 20

B:-11th December 1992

1992 ഡിസംബർ 11

C:-20th December 1990

1990 ഡിസംബർ 20

D:-11th July 1992

1992 ജൂലൈ 11

Correct Answer:- Option-B

Question60:-Section 14 of the Immoral Traffic Prevention Act 1956 mandates that the offences committed under the Act are

1956 ലെ ഇമ്മോറൽ ട്രാഫിക് പ്രിവൻഷൻ ആക്ടിൻറെ സെക്ഷൻ 14 പ്രകാരം ഈ നിയമപ്രകാരം ചെയ്ത കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ ഇവയാണ്

A:-Bailable

ജാമ്യം ലഭിക്കാവുന്നതാണ്

B:-Non-bailable

ജാമ്യം ലഭിക്കാത്തതാണ്

C:-Non-cognizable

തീരിച്ചറിയാൻ കഴിയാത്തതാണ്

D:-Cognizable

തീരിച്ചറിയാൻ കഴിയുന്നതാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question61:-Which provision of the Juvenile Justice Act 2000 provides for the establishment and certification of an observation home?

ജുവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് ആക്ട് 2000 ലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് ഒരു നിരീക്ഷണ ഭവനം സ്ഥാപിക്കുന്നതിനും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തുന്നതിനും വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

B:-Section 29

സെക്ഷൻ 29

C:-Section 34

സെക്ഷൻ 34

D:-Section 8

സെക്ഷൻ 8

Correct Answer:- Option-D

Question62:-Consider the following statements regarding the duties of probation officers

I. A Probation Officer shall inquire, into the circumstances or home surroundings of any person accused of an offence to assist the court in determining the most suitable method of dealing with him and submit reports to the court

II. A probation officer shall supervise probationers and other persons placed under his supervision

III. A probation officer may endeavour to find the accused placed under probation suitable employment

IV. A probation officer may advise and assist offenders in the payment of compensation or costs ordered by the court

പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർമാരുടെ ചുമതലകളെക്കുറിച്ചുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ പരിഗണിക്കുക.

I. ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിൽ കുറ്റാരോപിതനായ ഏതൊരു വ്യക്തിയുടെയും സാഹചര്യങ്ങളോ വീട്ടുപരിസരങ്ങളോ വിട്ടുപരിസരങ്ങളോ ഒരു പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ അന്വേഷിക്കുകയും, കോടതിയെ സഹായിക്കുന്നതിന്, അയാളെ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഏറ്റവും അനുയോജ്യമായ രീതി നിർണ്ണയിക്കുകയും കോടതിയിൽ റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുകയും വേണം

II. ഒരു പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ പ്രൊബേഷൻ ഉദ്യോഗസ്ഥരെയും തൻറെ മേൽനോട്ടത്തിൽ നിയമിച്ചിരിക്കുന്ന മറ്റ് വ്യക്തികളെയും മേൽനോട്ടം വഹിക്കും

III. പ്രൊബേഷനിൽ നിയമിച്ചിരിക്കുന്ന പ്രതിക്ക് അനുയോജ്യമായ തൊഴിൽ കണ്ടെത്താൻ ഒരു പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർക്ക് ശ്രമിക്കാവുന്നതാണ്

IV. കോടതി ഉത്തരവിട്ട നഷ്ടപരിഹാരമോ ചെലവുകളോ അടയ്ക്കുന്നതിൽ ഒരു പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർക്ക് കുറ്റവാളികളെ ഉപദേശിക്കാനും സഹായിക്കാനും കഴിയും

A:-Only I and II are correct

I ഉം II ഉം മാത്രമാണ് ശരി

B:-Only I and IV are correct

I ഉം IV ഉം മാത്രമാണ് ശരി

C:-All statements are correct

എല്ലാ പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്

D:-III and IV are incorrect

III ഉം IV ഉം മാത്രമാണ് ശരി

Correct Answer:- Option-C

Question63:-Any service rendered to society by juveniles in conflict with the law in lieu of other judicial remedies and penalties and which is not degrading and dehumanizing can be termed as

മറ്റ് ജുഡീഷ്യൽ പരിഹാരങ്ങൾക്കും ശിക്ഷകൾക്കും പകരമായി നിയമവുമായി വൈരുദ്ധ്യമുള്ളതും അപമാനകരവും മനുഷ്യത്വരഹിതവുമല്ലാത്തതുമായ ഏതൊരു സേവനത്തെയും ഇങ്ങനെ വിളിക്കാം

A:-Community service

കമ്മ്യൂണിറ്റി സേവനം

B:-Restorative service

പുനഃസ്ഥാപന സേവനം

C:-Reformative service

പരിഷ്കരണ സേവനം

D:-Social service

സാമൂഹിക സേവനം

Correct Answer:- Option-A

Question64:-The Juvenile Justice Board may allow a child to be given in adoption

ജുവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് ബോർഡിന് ഒരു കുട്ടിയെ ദത്തെടുക്കാൻ അനുവദിക്കാവുന്നതാണ്

A:-To a single parent

ഒറ്റ രക്ഷിതാവിന്

B:-To parents to adopt a child of the same sex irrespective of the number of living biological sons or daughters

ജീവിച്ചിരിക്കുന്ന ആൺമക്കളുടെയോ പെൺമക്കളുടെയോ എണ്ണം പരിഗണിക്കാതെ ഒരേ ലിംഗത്തിലുള്ള കുട്ടിയെ ദത്തെടുക്കാൻ മാതാപിതാക്കൾക്ക്

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) രണ്ടും

D:-Neither (1) nor (2)

(1) ഉം (2) ഉം അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question65:-An offender can be released after admonition if found guilty of offences under all the following sections except

താഴെപ്പറയുന്ന എല്ലാ വകുപ്പുകൾക്കും കീഴിലും കുറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ കുറ്റക്കാരനാണെന്ന് കണ്ടെത്തിയാൽ, താക്കീത് നൽകിയ ശേഷം കുറ്റവാളിയെ മോചിപ്പിക്കാവുന്നതാണ്

A:-Section 379

സെക്ഷൻ 379

B:-Section 380

സെക്ഷൻ 380

C:-Section 404

സെക്ഷൻ 404

D:-Section 377

സെക്ഷൻ 377

Correct Answer:- Option-D

Question66:-The Child Welfare Committee shall consist of a Chairperson and _____ other members as decided by the State Government.

സംസ്ഥാന സർക്കാർ തീരുമാനിച്ച പ്രകാരം ചെയർപേഴ്സൺ _____ മറ്റ് അംഗങ്ങളും ഉണ്ടായിരിക്കും.

A:-Four

നാല്

B:-Three

മൂന്ന്

C:-Two

രണ്ട്

D:-Six

ആറ്

Correct Answer:- Option-A

Question67:-While exercising duties, a probation officer shall be subject to the control of the _____ of the district in which the offender resides for the time being.

ചുമതലകൾ നിർവ്വഹിക്കുമ്പോൾ, ഒരു പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ കടുവാളി താമസിക്കുന്ന ജില്ലയിലെ _____ ന്റെ നിയന്ത്രണത്തിന് വിധേയമായിരിക്കും.

A:-Chief Judicial Magistrate

ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-Juvenile Justice Board

ജുവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് ബോർഡ്

C:-District and Sessions Judge

ജില്ലാ, സെഷൻസ് ജഡ്ജി

D:-District magistrate

ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question68:-The term "detention" in case of juveniles in conflict with law means _____ in line with the principles of restorative justice.

നിയമപരമായി വൈരുദ്ധ്യമുള്ള പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവരുടെ കാര്യത്തിൽ "തടങ്കലിൽ വയ്ക്കൽ" എന്ന പദത്തിൻറെ അർത്ഥം പുനഃസ്ഥാപന നീതിയുടെ തത്വങ്ങൾക്ക് അനുസൃതമായി _____ എന്നാണ്.

A:-Preventive detention

പ്രതിരോധ തടങ്കൽ

B:-Protective custody

സംരക്ഷണ കസ്റ്റഡി

C:-Psychological treatment

മനഃശാസ്ത്ര ചികിത്സ

D:-Community service

കമ്മ്യൂണിറ്റി സേവനം

Correct Answer:- Option-B

Question69:-Rule 5C of the Kerala Probation Rules 1960 provides for the powers and duties of

കേരള പ്രൊബേഷൻ റൂൾസ് 1960 ലെ റൂൾ 5സി _____ യുടെ അധികാരങ്ങളും കടമകളും നൽകുന്നു.

A:-Chief Probation Superintendent

ചീഫ് പ്രൊബേഷൻ സൂപ്രണ്ട്

B:-Inspector General of Prisons

ജയിൽ ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ

C:-Regional Probation Officer

റിജിയണൽ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

D:-District Probation Officer

ജില്ലാ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question70:-Which section of the Juvenile Justice Act 2000 provides for the constitution of the Child Welfare Committee?

2000 ലെ ജുവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് ആക്ടിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ചെയർപേഴ്സൺ വെൽഫെയർ കമ്മിറ്റിയുടെ ഭരണഘടനയെക്കുറിച്ച് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

B:-Section 29

സെക്ഷൻ 29

C:-Section 34

സെക്ഷൻ 34

D:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

Correct Answer:- Option-B

Question71:-Any person who employs or uses any juvenile or the child for the purpose or causes any juvenile to beg shall be punishable with imprisonment for a term which may extend to _____

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവരെയാ കട്ടിയെയാ ഇതിനായി ജോലിക്കൊടുക്കുകയാ ഉപയോഗിക്കുകയാ ചെയ്യുന്നതോ അല്ലെങ്കിൽ പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത കട്ടിയെ യാചിക്കാൻ പ്രേരിപ്പിക്കുന്നതോ ആയ ഏതൊരു വ്യക്തിക്കും _____ വരെ തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കും.

A:-Three months

മൂന്ന് മാസം

B:-Two months

രണ്ട് മാസം

C:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

D:-Two years

രണ്ട് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question72:-Except for casual leave all other leaves for probation officers can be granted only by

കാഷൽ ലീവ് ഒഴികെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർമാർക്ക് മറ്റെല്ലാ അവധികളും അനുവദിക്കാൻ കഴിയും.

A:-Chief Probation Superintendent

ചീഫ് പ്രൊബേഷൻ സൂപ്രണ്ട്

B:-District Magistrate

ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

C:-Regional Probation Officer

റിജിയണൽ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

D:-Inspector General of Prisons

ജയിൽ ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ

Correct Answer:- Option-D

Question73:-Any institution set up and recognized under sub-section (3) of section 12 and sub-section (1) of section 16 of the Act for juveniles in conflict with the law would be :

നിയമവുമായി വൈരുദ്ധ്യമുള്ള പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവർക്കായി നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 12 ലെ ഉപവകുപ്പ് (3) ഉം സെക്ഷൻ 16 ലെ ഉപവകുപ്പ് (1) ഉം പ്രകാരം സ്ഥാപിക്കുകയും അംഗീകരിക്കുകയും ചെയ്യുന്ന ഏതൊരു സ്ഥാപനവും :

A:-Protection home

സംരക്ഷണ ഭവനം

B:-Special home

പ്രത്യേക ഭവനം

C:-Detention centre

തടങ്കൽ കേന്ദ്രം

D:-Place of safety

സുരക്ഷാ സ്ഥലം

Correct Answer:- Option-D

Question74:-A probation officer means an officer appointed to be a probation officer or recognized as such under _____ of the Probation of Offenders Act 1958.

1958 ലെ കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ ആക്ടിൻറെ _____ പ്രകാരം പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറായി നിയമിക്കപ്പെട്ട അല്ലെങ്കിൽ അങ്ങനെ അംഗീകരിക്കപ്പെട്ട ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെയാണ് പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ എന്ന് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

A:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

B:-Section 17

സെക്ഷൻ 17

C:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

D:-Section 14

സെക്ഷൻ 14

Correct Answer:- Option-A

Question75:-A home or a drop-in-centre set up under section 37 of the Juvenile Justice Act 2000 is a _____ institution.

ജൂവനൈൻ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് 2000 ലെ സെക്ഷൻ 37 പ്രകാരം സജ്ജീകരിച്ചിരിക്കുന്ന ഒരു ഹോം അല്ലെങ്കിൽ ഡ്രോപ്പ്-ഇൻ-സെന്റർ ഒരു _____ സ്ഥാപനമാണ്.

A:-Shelter home

ഷെൽട്ടർ ഹോം

B:-Foster home

ഫോസ്റ്റർ ഹോം

C:-Fit institution

ഫിറ്റ് സ്ഥാപനം

D:-Stay home

സ്റ്റേ ഹോം

Correct Answer:- Option-A

Question76:-Which provision of the Constitution of India mandates the State to provide free and compulsory education to all children of the age of six to fourteen years?

ആറ് മുതൽ പതിനാല് വയസ്സ് വരെ പ്രായമുള്ള എല്ലാ കുട്ടികൾക്കും സൗജന്യവും നിർബന്ധിതവുമായ വിദ്യാഭ്യാസം നൽകാൻ ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് സംസ്ഥാനത്തോട് ആവശ്യപ്പെടുന്നത്?

A:-Article 14

ആർട്ടിക്കിൾ 14

B:-Article 21A

ആർട്ടിക്കിൾ 21A

C:-Article 23

ആർട്ടിക്കിൾ 23

D:-Article 24

ആർട്ടിക്കിൾ 24

Correct Answer:- Option-B

Question77:-Rule 4(1) of _____ provides that the beginning of the age of criminal responsibility shall not be fixed at too low an age level bearing in mind the facts of mental and intellectual maturity.

_____ ന്റെ റൂൾ 4(1) പ്രകാരം മാനസികവും ബൗദ്ധികവുമായ പക്വതയുടെ വസ്തുതകൾ കണക്കിലെടുത്ത് ക്രിമിനൽ ഉത്തരവാദിത്തത്തിൻറെ പ്രായത്തിൻറെ ആരംഭം വളരെ താഴെ പ്രായപരിധിയിൽ നിശ്ചയിക്കരുത്.

A:-Tokyo rules

ടോക്കിയോ നിയമങ്ങൾ

B:-Nelson Mandela Rules

നെൽസൺ മണ്ടേല നിയമങ്ങൾ

C:-Beijing Rules

ബീജിംഗ് നിയമങ്ങൾ

D:-Bangkok Rules

ബാംഗ്കോക്ക് നിയമങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question78:-Any act done by the probation officer or any other officer appointed under the Probation of Offenders Act 1958 in respect of anything which is done in good faith is protected under _____ of the Act.

1958 ലെ കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ ആക്ട് പ്രകാരം നിയമിക്കപ്പെട്ട പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറോ മറ്റേതെങ്കിലും ഉദ്യോഗസ്ഥനോ നല്ല വിശ്വാസത്തോടെ ചെയ്യുന്ന ഏതൊരു പ്രവൃത്തിയും നിയമത്തിൻറെ _____ പ്രകാരം സംരക്ഷിക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു.

A:-Section 17

സെക്ഷൻ 17

B:-Section 16

സെക്ഷൻ 16

C:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

D:-Section 14

സെക്ഷൻ 14

Correct Answer:- Option-B

Question79:-As per the Juvenile Justice Rules 2007, community service includes _____.

2007 ലെ ജൂവനൈൻ ജസ്റ്റിസ് നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, കമ്മ്യൂണിറ്റി സേവനത്തിൽ ഇവ ഉൾപ്പെടുന്നു _____.

A:-Getting involved with Habitat for Humanity and serving the elderly

ഹാബിറ്റാറ്റ് ഫോർ ഹ്യൂമാനിറ്റിയിൽ ഏർപ്പെടുകയും പ്രായമായവരെ സേവിക്കുകയും ചെയ്യുക

B:-Helping a local fire or police department

ഒരു പ്രാദേശിക ഫയർ അല്ലെങ്കിൽ പോലീസ് വകുപ്പിനെ സഹായിക്കുക

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) രണ്ടും

D:-Only (1)

(1) മാത്രം

Correct Answer:- Option-C

Question80:-Which provision of the Probation of Offenders Act, 1958 provides that a person released on probation under this Act shall not suffer disqualification, if any, attaching to a conviction of an offence under such law?

ഈ നിയമപ്രകാരം പ്രൊബേഷനിൽ വിട്ടയച്ച ഒരു വ്യക്തിക്ക് അത്തരം നിയമപ്രകാരമുള്ള ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിന് ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ടാൽ, അതോടൊപ്പം അനുഭവിക്കേണ്ടിവരില്ലെന്ന് 1958 ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്റ്റിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

B:-Section 12

സെക്ഷൻ 12

C:-Section 14

സെക്ഷൻ 14

D:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

Correct Answer:- Option-B

Question81:-Section 4 of the Juvenile Justice Act provides for the constitution of _____.

ജൂവനൈൻ ജസ്റ്റീസ് ആക്റ്റിലെ സെക്ഷൻ 4 _____ യുടെ ഭരണഘടനയ്ക്ക് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നു.

A:-Child Welfare Committee

ചൈൽഡ് വെൽഫെയർ കമ്മിറ്റി

B:-Special homes

സ്പെഷ്യൽ ഹോമുകൾ

C:-Juvenile Justice Boards

ജൂവനൈൻ ജസ്റ്റീസ് ബോർഡുകൾ

D:-Observation homes

ബിസർവേഷൻ ഹോമുകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question82:-The Kerala Probation Rules, 1960 mandates that every history sheet shall be preserved for a period of not less than _____ years.

1960 ലെ കേരള പ്രൊബേഷൻ നിയമങ്ങൾ ഓരോ ചരിത്ര ഷീറ്റും _____ വർഷത്തിൽ കുറയാത്ത കാലയളവിലേക്ക് സൂക്ഷിക്കണമെന്ന് നിർദ്ദേശിക്കുന്നു.

A:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

B:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

C:-Ten years

പത്ത് വർഷം

D:-Seven years

ഏഴ് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question83:-Under the Juvenile Justice Act, who shall be primarily held responsible for providing necessary care, support and protection to the juvenile or child under their care and custody?

ജൂവനൈൻ ജസ്റ്റീസ് ആക്ട് പ്രകാരം, ജൂവനൈൻ അല്ലെങ്കിൽ അവരുടെ പരിചരണത്തിലും കസ്റ്റഡിയ്ക്കും ഉള്ള കുട്ടിക്ക് ആവശ്യമായ പരിചരണം, പിന്തുണ, സംരക്ഷണം എന്നിവ നൽകുന്നതിന് പ്രാഥമികമായി ഉത്തരവാദി ആരാണ്?

A:-State

സംസ്ഥാനം

B:-Police

പോലീസ്

C:-Child Welfare Committee

ചൈൽഡ് വെൽഫെയർ കമ്മിറ്റി

D:-Family

കുടുംബം

Correct Answer:- Option-D

Question84:-The power of the Court to release offenders after admonition is provided under _____ of the Probation of Offenders Act, 1958.

1958 ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്റ്റിൻറെ _____ പ്രകാരം, താക്കീത് നൽകിയ ശേഷം കുറ്റവാളികളെ വിട്ടയക്കാനുള്ള കോടതിയുടെ അധികാരം നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

A:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

B:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

C:-Section 3

സെക്ഷൻ 3

D:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

Correct Answer:- Option-C

Question85:-Which provision of the Juvenile Justice Act, 2000, bars joint proceedings of juvenile and person not a juvenile?

2000 ലെ ജൂവനൈൻ ജസ്റ്റീസ് ആക്റ്റിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് ജൂവനൈനും ജൂവനൈൻ അല്ലാത്ത വ്യക്തിയും തമ്മിലുള്ള സംയുക്ത നടപടികളെ തടയുന്നത്?

A:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

B:-Section 17

സെക്ഷൻ 17

C:-Section 18

സെക്ഷൻ 18

D:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

Correct Answer:- Option-C

Question86:-While releasing an offender after admonition, the Court shall take into consideration the following facts

ഒരു കുറ്റവാളിയെ താക്കീത് ചെയ്ത ശേഷം വിട്ടയക്കുമ്പോൾ, കോടതി താഴെപ്പറയുന്ന വസ്തുതകൾ പരിഗണിക്കും

A:-No history of conviction and circumstances of the case

കേസിൽനിന്നെ ശിക്ഷാ ചരിത്രമോ സാഹചര്യമോ ഇല്ല

B:-Nature of the offence and the character of the offender

കുറ്റകൃത്യത്തിൻറെ സ്വഭാവവും കുറ്റവാളിയുടെ സ്വഭാവവും

C:-only (1)

(1) മാത്രം

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question87:-A governmental or a registered non-governmental organization or a voluntary organization prepared to own the responsibility of a child and found appropriate by an authority is a

ഒരു കുട്ടിയുടെ ഉത്തരവാദിത്തം ഏറ്റെടുക്കാൻ തയ്യാറായതും ഒരു അതോറിറ്റി ഉചിതമെന്ന് കണ്ടെത്തിയതുമായ ഒരു സർക്കാർ അല്ലെങ്കിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത സർക്കാരിതര സംഘടന അല്ലെങ്കിൽ സന്ധധ സംഘടനയാണ്

A:-Protection home

പ്രൊട്ടക്ഷൻ ഹോം

B:-Foster home

ഫോസ്റ്റർ ഹോം

C:-Fit institution

ഫിറ്റ് സ്ഥാപനം

D:-Stay home

സ്റ്റേ ഹോം

Correct Answer:- Option-C

Question88:-Rule _____ of the Kerala Probation Rules 1960 deals with the duties and functions of the Chief Probation Superintendent.

കേരള പ്രൊബേഷൻ റൂൾസ് 1960 ലെ റൂൾ _____ ചീഫ് പ്രൊബേഷൻ സൂപ്രണ്ടിന്റെ കടമകളും പ്രവർത്തനങ്ങളും കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു

A:-Rule 4

റൂൾ 4

B:-Rule 5

റൂൾ 5

C:-Rule 3

റൂൾ 3

D:-Rule 6

റൂൾ 6

Correct Answer:- Option-C

Question89:-The tenure of the Juvenile Justice Board shall be _____ .

ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് ബോർഡിന്റെ കാലാവധി _____ ആയിരിക്കും.

A:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

B:-Two years

രണ്ട് വർഷം

C:-Four years

നാല് വർഷം

D:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question90:-As per Rule 11 of the Kerala Probation Rules, 1960 who is authorized to grant casual leave to probation officers?

ചട്ടം അനുസരിച്ച് 1960 ലെ കേരള പ്രൊബേഷൻ നിയമങ്ങളിലെ 11-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർമാർക്ക് കാഷ്വൽ ലീവ് അനുവദിക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Chief Probation Superintendent

ചീഫ് പ്രൊബേഷൻ സൂപ്രണ്ട്

B:-Inspector General of Prisons

ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് ജയിൽസ്

C:-District Magistrate

ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-Regional Probation Officer

റിജിയണൽ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question91:-Consider the grounds on which the Juvenile Justice Board may order the juvenile in conflict with the law to be kept in a place of safety

I. The juvenile has attained the age of sixteen years

II. The board is of the opinion that the Juvenile has committed a serious offence

III. The conduct and behavior of the Juvenile have been such that it would not be in his interest or in the interest of other juveniles in a special home to send him to such a special home

നിയമപരമായി വൈരുദ്ധ്യമുള്ള ജൂവനൈലിനെ സുരക്ഷിതമായ സ്ഥലത്ത് പാർപ്പിക്കാൻ ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് ബോർഡിന് ഉത്തരവിടാൻ കഴിയുന്ന കാരണങ്ങൾ പരിഗണിക്കുക.

I. ജൂവനൈലിന് പതിനാറ് വയസ്സ് തികഞ്ഞു

II. ജൂവനൈൽ ഗുരുതരമായ കുറ്റകൃത്യം ചെയ്തിട്ടുണ്ടെന്ന് ബോർഡിന്റെ അഭിപ്രായമുണ്ട്

III. ജൂവനൈലിന്റെ പെരുമാറ്റവും പ്രവർത്തനരീതികളും, അത്തരമൊരു പ്രത്യേക ഹോമിലേക്ക് അവനെ അയയ്ക്കുന്നത് അവന്റെ താൽപ്പര്യത്തിനോ ഒരു പ്രത്യേക ഹോമിലെ മറ്റ് ജൂവനൈലുകളുടെ താൽപ്പര്യത്തിനോ അനുയോജ്യമല്ലാതാക്കി.

A:-Only II is relevant

II മാത്രമേ പ്രസക്തമുള്ളൂ

B:-I, II and III are relevant

I, II, III എന്നിവ പ്രസക്തമാണ്

C:-Only I is relevant

I മാത്രമേ പ്രസക്തമുള്ളൂ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question92:-The Chief Probation Superintendent shall submit to the Inspector-General _____ yearly, a report of work and conduct of all probation officers.

ചീഫ് പ്രൊബേഷൻ സൂപ്രണ്ട് എല്ലാ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർമാരുടെയും ജോലിയുടെയും പെരുമാറ്റത്തിന്റെയും റിപ്പോർട്ട് ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറലിന് _____ വർഷം തോറും സമർപ്പിക്കണം.

A:-Once

ഒരിക്കൽ

B:-Thrice

മൂന്ന് തവണ

C:-Four times

നാല് തവണ

D:-Twice

രണ്ടുതവണ

Correct Answer:- Option-D

Question93:-A social worker being a member of the Board shall be eligible for appointment for a maximum of _____ consecutive terms.

ബോർഡിൽ അംഗമായിരിക്കുന്ന ഒരു സാമൂഹിക പ്രവർത്തകന് പരമാവധി _____ തുടർച്ചയായ ടേമുകളിലേക്ക് നിയമനത്തിന് അർഹതയുണ്ടായിരിക്കും.

A:-Two

രണ്ട്

B:-Three

മൂന്ന്

C:-Four

നാല്

D:-Five

അഞ്ച്

Correct Answer:- Option-A

Question94:-The duties of probation officers are laid down in _____ of the Probation of Offenders Act 1958.

പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർമാരുടെ ചുമതലകൾ 1958 ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ടിന്റെ _____ ൽ പ്രതിപാദിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

B:-Section 14

സെക്ഷൻ 14

C:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

D:-Section 12

സെക്ഷൻ 12

Correct Answer:- Option-B

Question95:-An institution established by the State Government or any voluntary organization and certified by that Government under section 34 of the Juvenile Justice Act is

സംസ്ഥാന സർക്കാരോ ഏതെങ്കിലും സന്ധ്യ സംഘടനയോ സ്ഥാപിച്ചതും ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്റ്റിൻറെ സെക്ഷൻ 34 പ്രകാരം ആ സർക്കാർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയതുമായ ഒരു സ്ഥാപനമാണ്

A:-Children's home

കുട്ടികളുടെ വീട്

B:-Special home

പ്രത്യേക വീട്

C:-Observation home

നിരീക്ഷണ വീട്

D:-Protection home

സംരക്ഷണ വീട്

Correct Answer:- Option-A

Question96:-The Probation officer shall require the probationer to report to him at least once in _____ if he resides in a city or town with a population of not less than 50000 in the last census.

കഴിഞ്ഞ സെൻസസിൽ 50000 ൽ കറയാത്ത ജനസംഖ്യയുള്ള ഒരു നഗരത്തിലോ പട്ടണത്തിലോ താമസിക്കുന്നുണ്ടെങ്കിൽ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ _____ ൽ ഒരു തവണയെങ്കിലും തന്നോട് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യണമെന്ന് ആവശ്യപ്പെടും.

A:-Month

മാസം

B:-Week

ആഴ്ച

C:-Two weeks

രണ്ടാഴ്ച

D:-Two months

രണ്ട് മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question97:-Any person who procures a juvenile or the child for any hazardous employment keeps him in bondage and withholds his earnings or uses such earnings for his purposes shall be punishable with imprisonment for a term which may extend to _____ years.

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത കുട്ടിയെയോ കുട്ടിയെയോ അപകടകരമായ ജോലിക്കായി വാങ്ങുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയും അവനെ അടിമത്തത്തിൽ സൂക്ഷിക്കുകയും അവൻറെ വരുമാനം തടഞ്ഞുവയ്ക്കുകയും അല്ലെങ്കിൽ അത്തരം വരുമാനം സ്വന്തം ആവശ്യങ്ങൾക്കായി ഉപയോഗിക്കുകയോ ചെയ്താൽ _____ വർഷം വരെ തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കും.

A:-Three months

മൂന്ന് മാസം

B:-Two months

രണ്ട് മാസം

C:-Two years

രണ്ട് വർഷം

D:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question98:-All the following conditions are true regarding the adoption of a child under the Juvenile Justice Act 2000 except

ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് 2000 പ്രകാരം ഒരു കുട്ടിയെ ദത്തെടുക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്ന എല്ലാ വ്യവസ്ഥകളും ശരിയാണ്

A:-Not less than two members of the CWC shall declare the child legally free for replacement in the case of abandoned children

ഉപേക്ഷിക്കപ്പെട്ട കുട്ടികളുടെ കാര്യത്തിൽ CWC-യിലെ കുറഞ്ഞത് രണ്ട് അംഗങ്ങൾ കുട്ടിയെ പകരം വയ്ക്കാൻ നിയമപരമായി സ്വതന്ത്രനായി പ്രഖ്യാപിക്കണം

B:-Three-month period for reconsideration by the parent shall be over

രക്ഷിതാവിൻറെ പുനഃപരിശോധനയ്ക്കുള്ള മൂന്ന് മാസ കാലയളവ് കഴിഞ്ഞിരിക്കണം

C:-Consent is essential in the case of a surrendered child who can understand and express his consent

കീഴടങ്ങിയ കുട്ടിയുടെ കാര്യത്തിൽ സമ്മതം അത്യാവശ്യമാണ്, അയാൾക്ക് തൻറെ സമ്മതം മനസ്സിലാക്കാനും പ്രകടിപ്പിക്കാനും കഴിയും

D:-The Children's homes or the state government-run institutions for orphans can be recognized as adoption agencies

കുട്ടികളുടെ ഭവനങ്ങളോ അനാഥർക്കായി സംസ്ഥാന സർക്കാർ നടത്തുന്ന സ്ഥാപനങ്ങളോ ദത്തെടുക്കൽ ഏജൻസികളായി അംഗീകരിക്കാം

Correct Answer:- Option-B

Question99:-The minimum age limit for a person to be appointed as an Honorary Probation Officer is

ഓണററി പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറായി നിയമിക്കപ്പെടുന്നതിനുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പ്രായപരിധി

A:-21 years

21 വർഷം

B:-30 years

30 വർഷം

C:-35 years

35 വർഷം

D:-18 years

18 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question100:-The powers of the Juvenile Justice Board are listed under _____ of Juvenile Justice Act 2000.

ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ബോർഡിൻറെ അധികാരങ്ങൾ 2000 ലെ ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്റ്റിൻറെ _____ പ്രകാരം പട്ടികപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു.

A:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

B:-Section 12

സെക്ഷൻ 12

C:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

D:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

Correct Answer:- Option-D